ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по противодействию коррупции

 ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям

ст. Кочетовская                              «26» марта  2025 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Место проведения заседания: ст. Кочетовская, 11 переулок, д.24

Время проведения заседания: 10:00

Присутствовали на заседании: 5 чел.

Никитченко Л.М. - председатель комиссии, директор ГКУСО РО Кочетовского

центра помощи детям;

Лошкобанова Н.П. - заместитель директора по социально – педагогической

работе;

Белоусова Е.С. – главный бухгалтер;

Кобякова В.С. – юрисконсульт;

Волкова В.М. – специалист по кадрам.

     Повестка дня:

1. Об актуализации локальных актов согласно изменениям в законодательстве.

2. Об изменениях в антикоррупционном законодательстве за период первого

квартала 2025 года на территории Российской Федерации и Ростовской

области.

Слушали:

1. По первому вопросу Никитченко Л.М. - председателя комиссии,

директора ГКУСО РО Кочетовского центра помощи детям. Доложила о

необходимости внесения изменений в локальные нормативные акты

учреждения в связи с изменениями в федеральном и региональном

законодательстве. Были представлены новые редакции следующих документов:

 Антикоррупционный стандарт закупочной деятельности ГКУСО РО

Кочетовского центра помощи детям;

 Положение о порядке уведомления работодателя работниками о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов государственного казенного учреждения социального

обслуживания Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без

попечения родителей, «Кочетовский центр помощи детям»;

2. По второму вопросу - Кобякову В.С. – юрисконсульта. Проинформировала

комиссию об основных изменениях в антикоррупционном законодательстве.

Отметила, что на период первого квартала 2025 года значительных изменений в

федеральном антикоррупционном законодательстве не зафиксировано. Однако

стоит учитывать последние принятые нормы в конце 2024 года, которые

продолжают действовать, а также региональные инициативы в Ростовской

области.

Постановили:

1. Все работники учреждения ознакомлены с обновленными документами

под роспись в установленном порядке. Принять к сведению информацию об

изменениях в законодательстве и продолжить работу по своевременной

актуализации локальных нормативных актов согласно утвержденному плану.

2. Продолжить проверять локальные акты на соответствие новым нормам,

продолжать обучение сотрудников по обновленным требованиям, а также

мониторить региональные инициативы в Ростовской области.

Проголосовали единогласно.

Председатель Комиссии:                                          Л.М. Никитченко

Секретарь:

		2025-04-11T09:18:12+0300
	Никитченко Любовь Михайловна